
VOŠ a SPŠ Kutná Hora, Masarykova 197 
 

PROVOZNÍ  ŘÁD 
   Laboratoří elektroniky a optoelektroniky. 
 
Úvodní ustanovení: 
 

1. Laboratoře jsou určeny pro výuku a činnost zájmového kroužku elektroniky. 
2. Za provoz laboratoře odpovídá příslušný vyučující ve spolupráci s vedoucím 

laboratoře. 
3. Studenti mají bez příslušného vyučujícího vstup do laboratoře zakázán. 
4. Tašky a části oděvů studenti odkládají na určené místo. 
5. Každý uživatel laboratoře musí být seznámen s bezpečnostními předpisy, 

s poskytováním první pomoci při úrazu elektrickým proudem, s rozmístěním a funkcí 
bezpečnostních tlačítek a rozvaděčů. Bezpečnostní tlačítka jsou určena pro případ 
havárie nebo úrazu, jejich zneužití bude řešeno kázeňsky v souladu se školním řádem 

6. Při každém úrazu nebo zjištění závady, která by mohla způsobit úraz, je kdokoli 
z přítomných povinen neprodleně pomocí bezpečnostního tlačítka vypnout hlavní 
vypínač laboratoře a musí  o této skutečnosti neprodleně vyrozumět vyučujícího. 

 
Práce v laboratoři: 
 

1. Po příchodu na pracoviště je každý uživatel povinen překontrolovat stav pracoviště a 
případné závady ihned nahlásit vyučujícímu. 

2. Všichni uživatelé jsou povinni udržovat na pracovištích pořádek. Před odchodem 
z laboratoře je žák povinen překontrolovat své pracoviště, použité přístroje, součástky 
a moduly vrátit na určené místo 

3. V laboratoři je zakázáno: 
• Konzumovat jakékoli potraviny 
• Používat mobilní telefony 
• Svévolně manipulovat s měřícími přístroji a zařízením pracoviště 
• Připojit napájecí napětí k měřenému obvodu bez kontroly správnosti zapojení 

vyučujícím 
• Rušit jakýmkoli způsobem a rozptylovat pozornost ostatních uživatelů 

laboratoře 
• Využívat výpočetní techniku jinak než stanoví vyučující 
• Připojovat libovolná vlastní zařízení bez kontroly a souhlasu vyučujícího 

 
Závěrečné ustanovení: 
 

1. Tento provozní řád je závazný pro všechny žáky a vyučující této školy, žáci s ním musí 
být seznámeni vždy na začátku školního roku. 

2. Nedodržováním tohoto provozního řádu se uživatel vystavuje možnosti kázeňského 
potrestání 

 
 
 
 
V Kutné Hoře dne 1.9.2019      Ing. Petr Hlaváček 
           vedoucí oddělení elektroniky 


